6

[image: Описание: шапка бн.jpg]3  августа 2023  года
                                                                 № 1336
                                                               Август 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 23.08.2023  № 1484-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 26.12.2022 № 1963-п «Об утверждении  схемы размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма на 2023 год»

	В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 18.02.2011 № 13-п «О порядке разработки и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 26.12.2022 №1963-п «Об утверждении схемы размещения  нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма на 2023 год»:

1.1. приложение к постановлению дополнить строкой 151 и  изложить  в следующей редакции:

№ п/п
	Вид
нестационарного объекта
	Ассортимент
реализуемых
товаров,
видов услуг
	Место нахождения, адрес нестационарного
объекта
	Площадь
объекта,
кв.м.
	Площадь земельного участка, здания, сооружениякв.м
	Срок размещения
объекта

	151
	Киоск
	Прочие товары, услуги
	ул. Вичугская, у д. 136
	4

	5 лет

1.2. приложение к постановлению дополнить строкой 152 и  изложить  в следующей редакции:

№ п/п
	Вид
нестационарного объекта
	Ассортимент
реализуемых
товаров,
видов услуг
	Место нахождения, адрес нестационарного
объекта
	Площадь
объекта,
кв.м.
	Площадь земельного участка, здания, сооружениякв.м
	Срок размещения
объекта

	152
	Киоск
	Прочие товары, услуги
	ул. Подгорная, у д. 2
	4

	5 лет

1.3. приложение к постановлению дополнить строкой 153 и  изложить  в следующей редакции:

№ п/п
	Вид
нестационарного объекта
	Ассортимент
реализуемых
товаров,
видов услуг
	Место нахождения, адрес нестационарного
объекта
	Площадь
объекта,
кв.м.
	Площадь земельного участка, здания, сооружениякв.м
	Срок размещения
объекта

	153
	Павильон
	Продовольственные товары
	ул. Красногорская, у д. 1
	25

	5 лет

1.4. приложение к постановлению дополнить строкой 154 и  изложить  в следующей редакции:

№ п/п
	Вид
нестационарного объекта
	Ассортимент
реализуемых
товаров,
видов услуг
	Место нахождения, адрес нестационарного
объекта
	Площадь
объекта,
кв.м.
	Площадь земельного участка, здания, сооружениякв.м
	Срок размещения
объекта

	154
	Павильон
	Смешанные товары
	ул. Щорса, у д. 64В
	22

	5 лет

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма  Л.В.Комарову.

Глава
городского округа Кинешма                                           В.Г. Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 25.08.2023 №  1512-п

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Кинешма от 31.12.2019 г. № 1805-п «Об утверждении муниципальной Программы городского округа Кинешма
 "Охрана окружающей среды"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 41, 46, 56 Устава муниципального образования "Городской округ Кинешма", постановлением администрации городского округа Кинешма от 11.11.2013 № 2556п "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кинешма", постановлением администрации городского округа Кинешма от 06.11.2018 №1401п "Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Кинешма", администрация городского округа Кинешма

постановляет:

        1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 31.12.2019  № 1805-п «Об утверждении муниципальной Программы городского округа Кинешма "Охрана окружающей среды" следующие изменения:
       1.1. В приложении к постановлению:
[bookmark: _GoBack]       1.1.1. Подраздел  «Объём ресурсного обеспечения программы» Паспорта муниципальной программы городского округа Кинешма  изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований - 4291013,68 тыс. руб.
Общий объем бюджетных ассигнований - 4291013,68 тыс. руб.
2019 год - 50123,4 тыс. руб.
2020 год - 72236,8 тыс. руб.
2021 год - 765902,9 тыс. руб.
2022 год - 1470298,78 тыс. руб.
2023 год - 1009441,8 тыс. руб.
2024 год - 923010,0 тыс. руб.
2025 год - 0 тыс. руб.
в том числе:
- бюджет городского округа Кинешма
2019 год - 233,4 тыс. руб.
2020 год - 3611,8 тыс. руб.
2021 год - 2795,1 тыс. руб.
2022 год - 442,94 тыс. руб.
2023 год - 2357,0 тыс. руб.
2024 год - 912,2 тыс. руб.
2025 год - 0 тыс. руб.
- областной бюджет
2019 год - 49890,0 тыс. руб.
2020 год - 68625,0 тыс. руб.
2021 год - 54656,1 тыс. руб.
2022 год - 20247,6 тыс. руб.
2023 год - 25706,2 тыс. руб.
2024 год - 179477,8 тыс. руб.
2025 год - 0 тыс. руб.
- федеральный бюджет
2019 год - 0,0 тыс. руб.
2020 год - 0,0 тыс. руб.
2021 год - 708451,7 тыс. руб.
2022 год - 1449608,28 тыс. руб.
2023 год - 981378,6 тыс. руб.
2024 год - 742620,0 тыс. руб.
2025 год - 0 тыс. руб.

1.1.2. Раздел 4  «Характеристика основных мероприятий Программы» дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Прочие работы при строительстве централизованной системы водоотведения г. Кинешма.
Мероприятие предусматривает корректировку проектной документации.
Исполнитель: Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинешма "Городское управление строительства", срок исполнения 2023 год.»
1.1.3. Таблицу 3 подраздела 5.1. «Перечень целевых индикаторов (показателей) мероприятий программы» дополнить строкой  4.2. следующего содержания:
	4.2.
	Мероприятие 2
"Прочие работы при строительстве централизованной системы водоотведения в г. Кинешма"

	Показатель:
"Количество дополнительно реализованных объектов (услуг, работ) по строительству централизованной системы водоотведения "
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

1.1.4. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение программы»:
1) Таблицу дополнить строкой 4.2. следующего содержания:

	4.2.
	Мероприятие
«Прочие работы при строительстве централизованной системы водоотведения  в г. Кинешма»
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинешма "Городское управление строительства"
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	600,0
	0,0
	0.0

	бюджетные ассигнования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2) В графе «2023 год»  в строке 4 цифры «415,0» заменить цифрами «1015,0»;
3) В графе «2023 год»  в строках «Всего:», «бюджетные ассигнования», «- бюджет городского округа Кинешма»:
цифры «1008841,8» заменить цифрами «1009441,8»;
цифры «1757,0» заменить цифрами «2357,0».
            2.  Опубликовать  настоящее   постановление   в   официальном  источнике
опубликования муниципальных правовых актов  «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма Комарову Л.В.

Глава
городского округа Кинешма                                                          В.Г. Ступин

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 23.08.2023  № 1484-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 26.12.2022 № 1963-п «Об утверждении  схемы размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма на 2023 год»
	1

	от 25.08.2023 №  1512-п
О внесении изменений в постановление администрации  городского округа Кинешма от 31.12.2019 г. № 1805-п «Об утверждении муниципальной Программы городского округа Кинешма "Охрана окружающей среды"
	3

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 25.08.2023 г.

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE